[image: image1.png]

                                                    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 07.07.2016г.  № 736
Об утверждении Положения о порядке оформления
разрешений на переустройство и (или) перепланировку
жилого (нежилого) помещения; на перевод жилого
помещения в нежилое помещение и нежилого помещения
в жилое помещение; о признании помещения жилым
помещением, жилого помещения непригодным для
проживания и многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу или реконструкции
В целях обеспечения контроля  за использованием жилых и нежилых помещений, в соответствии с Жилищным Кодексом РФ и Постановлением Правительства от 28.01.2006г. №47 «О признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:
1.Утвердить  Положение о порядке оформления разрешений на переустройство и(или) перепланировку жилого помещения; на перевод жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое;  о признании помещения жилым помещением, жилого помещения  непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции (Приложение 1).
2.Утвердить форму бланка заявления на перепланировку и (или) переустройство жилого (нежилого) помещения (Приложение 2).

3.Утвердить форму бланка Постановления  на перепланировку и(или) переустройство жилого (нежилого)  помещения  (Приложение 3).
4.Утвердить форму бланка заявления на перевод жилого (нежилого) помещения в нежилой (жилой) фонд (Приложение 4).

5.Утвердить форму бланка на перевод (отказ в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение (Приложение 5).
           6.Признать утратившими силу постановления Главы Администрации муниципального образования   «г. Десногорск» Смоленской области:
от 03.05.2005г.№240 «Об утверждении положения о порядке оформления разрешений на переустройство и перепланировку жилых помещений в жилых домах г.Десногорска»;
от 24.05.2005г. №271 «О внесении изменений и дополнений  в Положение о порядке оформления разрешений на переустройство и перепланировку жилых помещений в жилых домах г.Десногорска».

2
             7. Данное постановление опубликовать в газете «Десна» и разместить на  сайте
Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы муниципального образования по городскому хозяйству и промышленному комплексу, председателя комитета Новикова А.А.
Глава муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области                                             В.В.Седунков

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ